servidor Dervaldo de Oliveira, falecido aposentado no cargo de Eletricista, conforme Portaria nº
6/2020 de 15/5/2020, com efeitos retroativos a partir de 25/4/2020, exarada pela Isabel Cristina
Marques  Franco,  gestora  do  Guapó – FUNPREVIG,  no  valor  total  de R$1.318,26  (um mil,
trezentos e dezoito reais e vinte seis centavos), conforme quadro a seguir:
Composição dos proventos – março de 2020
Vencimento base

R$1.318,26
Proventos

Total dos proventos
R$1.318,26

II – no mérito, CONSIDERÁ-LO legal, para fins de registro, uma vez observados
os  preceitos  constitucionais  e  legais  atinentes  à  matéria,  especialmente  do  art.